
◇◆◇ お知らせとお願い ◇◆◇

【バレンタインについて】
重要事項説明書に記されている通り、食べ物の持込は禁止です。他の園児への、
誤飲や誤食の原因にもなります。アレルギーに対するリスクもありますので、
持ち込み等おやめ下さい。

【年度末、土・日保育について】
3月28日（土）・29日（日）は、新年度の準備を行います。ご家庭での保育が
可能な方は、ご協力をお願いいたします。

【利用表について】
利用表は期限を守ってご提出をお願い致します。
未記入などが多く見られます。特に土日祝日は利用表をもとに勤務体制を整え
ておりますので「登園時間、降園時間」は正確にご記入をお願い致します。
利用表はお写真やコピーに残してご家庭でも確認できるようにお願い致します。

【記名のお願い】
全ての持ち物に記名をお願い致します。落し物、忘れ物も大変多くお返しする
事が出来なく困っております。ご協力をお願い致します。

【上靴について】
上靴のサイズが合わず踵を踏んで履いている姿が見られます。緊急事態の際、
大変危険です。サイズのあった物をご用意してください。合わせて上靴洗いも
お願い致します。

学童クラブだより 2月号

次月の行事予告

3月5日（木） 避難訓練

3月11日（水） 防災教室

3月19日（木） 駄菓子屋体験

3月24日（火） お楽しみ会

暦の上では春ですが、まだまだ寒い日が続いています。学童クラブでは
子ども達の元気な声に溢れ室内は大賑わいです。
お友達を誘って「将棋」の勝負、「先生負けちゃった」と悔しそうな顔で
教えてくれる子、「先生！初めて○○ちゃんに勝てた！嬉しい！」と声
高々に教えてくれる子もいます。子ども達同士で対戦し、仲間にアドバイ
スをもらい前進する姿は素晴らしいです。
外遊びでは、「長縄しようよ」「仲間に入れて」「いいよ！一緒にやろ

う！」「誰が縄を回す？」「ジャンケンで決めようか」と子ども同士で
ルールを決めて、さあ開始「１．２．３．４．・・・」とみんなで声をだ
し数えていきます。「あっ！ごめん」と縄に足が絡まってしまった子が謝
ると「いいよ大丈夫！もう一度最初からやろう」と声を掛け合いお友達を
思いやる優しい心が育っています。
寒さや乾燥が気になる時期ですが、感染症、風邪、インフルエンザに負け
ず予防に気を配りながら元気に過ごしたいと思います。

相田 さゆり

暦の上では春を迎える季節となりましたが、まだまだ寒い日が続き、春の
訪れを待ち遠しく感じる頃となりました。皆様方におかれましては、ご健勝
にお過ごしのことと拝察いたします。
さて、年度も終盤に差し掛かり、子どもたちの成長のまとめの時期になり

ました。一年、一年、成長していく我が子の様々な変化に、日々一層の愛し
さを感じておられると思います。

2月は一年の中でも心の育ちが大きく感じられる時期です。友だちとの関
わりの中で思いを伝え合ったり、時には気持ちがすれ違ったりしながらも、
少しずつ相手の気持ちに気づき、受け止めようとする姿が見られます。こう
した日々の経験の積み重ねが、子どもたちの優しさや思いやりの心を育んで
いくのだと感じています。
今月は進級、就学に向けて、保護者の皆様とお話をする機会が増えて参り

ます。不安や不透明な事は、お気軽にご相談下さいませ。子ども、家庭、園
でしっかりとスクラムを組み、子ども達のステップが、スムースに行える様
にして参りましょう。


	スライド 1:  

